ии
	Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk170829501]О внесении изменений в Положение
о Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

[bookmark: _Hlk170829627]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2021 г. № 35 «Вопросы Министерства цифрового развития Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 9 марта,
№ 05002006849; 12 ноября, № 05002007908; 2022, 24 мая, № 05002008965; 2023,
31 марта, № 05002010959; 2024, 4 марта, № 05002013004; 8 октября, № 05002014141; 15 ноября, № 05002014660; 26 декабря, № 05002015048).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Республики Дагестан

	А. Абдулмуслимов

	[SIGNERSTAMP1]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от «_____»__________ 2025 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение
о Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

1. Подпункты 8.6.23(1) - 8.6.23(3) изложить в следующей редакции:
«8.6.23(1). в пределах компетенции участвует в мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;
8.6.23(2). в пределах компетенции осуществляет подготовку по результатам мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, предложений о мерах по устранению предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических актов и формированию социальной базы терроризма;
8.6.23(3). участвует в проведении тренировок и антитеррористических учений при осуществлении мер по противодействию терроризму;».
2. Дополнить подпунктами 8.6.23(4) и 8.6.23(5) следующего содержания:
«8.6.23(4). организует выполнение юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства;
8.6.23(5). в пределах компетенции осуществляет межрегиональное сотрудничество и взаимодействия в целях изучения и решения проблемных вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.».

________________________________

[bookmark: _GoBack]